
Výjimečný stav v Latinské Americe: Ekvádor a
Honduras následují příkladu Bukeleho
Salvádoru (VIDEO)
- CZ24 News | 25. prosince 2023

EKVÁDOR: “Chtěli bychom Bukeleho (na snímku) v Ekvádoru”. Salvador díky jeho
opatřením dokončil 500 dní bez vražd.

Tváří v tvář vlně násilí následují některé země příkladu Nayiba Bukeleho (prezident Salvádoru) a
vyhlašují výjimečný stav v boji proti kriminalitě.

V čem však toto krajní opatření spočívá a které latinskoamerické země se pro tuto možnost rozhodly?

 Prezident Ekvádoru Daniel Noboa plánuje vybudovat
věznice se “stejnými lidmi”, kteří pracovali s Bukelem

Prezident Noboa oznámil podrobnosti svého plánu reformy do vězeňského systému, který zahrnuje
výstavbu věznic s maximální ostrahou pro izolaci nejnebezpečnějších vězňů. Jedná se o jednu z
kritických bezpečnostních otázek, kterým prezident čelí.

A zatímco se nové věznice budou stavět, uvažuje se o přemístění vězňů do plovoucích věznic, uvedl
prezident v rozhovoru “Una mirada a Quito”, který byl odvysílán 6. prosince.

Prezident uvedl, že projekt věznice s maximální ostrahou bude realizován se “stejnými lidmi,
stejnými společnostmi”, s nimiž Nayib Bukele spolupracoval v Salvadoru při stavbě své megavěznice.

Megavěznice v Salvadoru, nazvaná Konfinenční centrum pro terorismus, byla postavena pro 40 000
členů gangů odsouzených nebo zadržených ve výjimečném režimu.

Vláda prezidenta Nayiba Bukeleho označila toto centrum za “největší věznici v Latinské Americe” a
byla slavnostně otevřena v únoru 2023.

Noboa vysvětlil, že projekt vyžaduje izraelskou spolupráci při navrhování věznic s maximální
ostrahou, známých jako “supermax”, a segmentaci drobných trestných činů a přestupků.

“Je to systém, který nevymyslel Bukele… přišel z Mexika, měli ho v Thajsku, v Singapuru… a nyní
přichází do Ekvádoru,” řekl prezident.

https://cz24.news/vyjimecny-stav-v-latinske-americe-ekvador-a-honduras-nasleduji-prikladu-bukeleho-salvadoru-video/
https://cz24.news/vyjimecny-stav-v-latinske-americe-ekvador-a-honduras-nasleduji-prikladu-bukeleho-salvadoru-video/
https://cz24.news/vyjimecny-stav-v-latinske-americe-ekvador-a-honduras-nasleduji-prikladu-bukeleho-salvadoru-video/


Věznice na lodích

Ekvádorský prezident Noboa ujistil, že zavedení plovoucích věznic “bylo vždy doplňkovým a
provizorním opatřením” k segmentaci a izolaci vysoce nebezpečných vězňů do doby, než vláda
vybuduje věznice s maximální ostrahou.

A výkonná moc již pracuje na získání vhodných lodí. Podle Noboa již vytipovali tři typy plovoucích
věznic, které by mohli do země přivézt: jedna je v Austrálii, druhá ve Velké Británii a třetí ve
Spojených státech.

Prezident vysvětlil, že lodě můžou do země dorazit “za sedm až osm měsíců” v závislosti na tom, kde
se nachází.

Noboa uvedl, že je třeba řešit problém hlavně s věznici Litoral, kde leží ústřední problém vězeňské
krize.

Vysvětlil, že je třeba začít od základů, jako je odstranění zástrček z cel, aby si například vůdci gangů
neměli kde nabíjet mobilní telefony.

“Jde o víc než o technologii, jde o reformu celého vězeňského systému,” řekl.

 

ZDROJ

Zpracoval: CFP

http://www.mundo24.info/america-latina/estado-de-excepcion-en-latinoamerica-ecuador-y-honduras-siguen-el-ejemplo-de-bukele.html

